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Quesito n.1 

Oggetto: GENERAZIONE PASSOE 

Con la presente siamo a richiedere cortesemente delucidazioni in merito alla generazione del 

PASSOE in quanto per il requisito OG3, del quale siamo carenti, abbiamo chiesto avvalimento ad 

altra società che ha generato il PASSOE come "impresa ausiliaria". Tra le situazioni di avvalimento 

presenti sul Portale non è presente la categoria SOA. Come dobbiamo procedere alla generazione del 

nostro PASSOE in quanto partecipanti come OPERATORE UNICO, ma con avvalimento di altra 

ditta? 

Risposta al quesito n.1 

Buongiorno,  

in riferimento al vostro quesito si comunica che, a seguito di verifiche, il PASSOE risulta perfezionato 

correttamente pertanto dovrebbero sussistere le condizioni per l’acquisizione dello stesso. Laddove 

vi fossero delle problematiche tecniche, Vi inviterei ad acquisirlo non come operatore unico ma in 

forma associata ATI. Preciso che il PASSOE è il documento attraverso il quale la S.A. effettua le 

verifiche sugli O.E., non rileva ai fini della forma di partecipazione, per le quali si rimanda 

interamente al disciplinare di gara. Permane l’obbligo di allegarlo all’interno della Busta 

amministrativa.  

Ringraziando anticipatamente porgo cordiali saluti 

Il RUP geom. Bruno Tallone  

 

Quesito n.2 

Oggetto: CONTRATTO DI AVVALIMENTO 

Con la presente siamo a richiedere se la data certa al contratto di avvalimento possa essere attestata 

dalla semplice firma digitale o con quale altra modalità. Inoltre, la data del contratto e la data di 

presentazione dell'offerta possono coincidere? Attendiamo cortese cenno di riscontro. 

Risposta al quesito n.2 

Buongiorno, 

in riferimento al vostro quesito si comunica che il contratto di avvalimento deve essere sottoscritto 

digitalmente e la data sarà quella riportata nella firma digitale. Si richiede che il contratto sia caricato 

all'interno della “Busta amministrativa” come previsto dal disciplinare di gara.  

Ringraziando anticipatamente porgo cordiali saluti 

Il RUP geom. Bruno Tallone 

 

Quesito n. 3 

Oggetto: QUESITO SULLA PRESENTAZIONE OFFERTA ECONOMICA 

Con la presente siamo a richiedere delucidazioni in merito alla presentazione dell'offerta. Come da 

allegato, segnaliamo che nell'offerta finale non vengono conteggiati i costi del personale che NON 



devono essere un " DI CUI" ma un importo aggiuntivo per determinare l'importo totale dell'appalto. 

Chiediamo chiarimenti in quanto gli importi caricati non sono aderenti con la nostra offerta. 

Risposta al quesito n.3 

Buongiorno, 

in riferimento al vostro quesito si invita a leggere con attenzione l’art. 16 del disciplinare che 

stabilisce: L’offerta economica sarà gestita extra Piattaforma. Pertanto, ai fini dell’aggiudicazione 

e dell’attribuzione del punteggio “Offerta Economica”, farà fede l’allegato – “Offerta Economica” 

che deve essere compilato in tutte le sue parti e sottoscritto digitalmente e infine caricato nella 

“BUSTA ECONOMICA” a pena di esclusione. 

Restando a disposizione, porgo cordiali saluti 

Il RUP geom. Bruno Tallone  

 

 


